c

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

ATA DA QÜINQÜAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de

novembro de 2009, às 14h30, na Sala de Reunião do Gabinete da

Procuradoria-Geral de Estado, situado na sede do Órgão, foi

aberta a Qüinquagésima Sétima Reunião Extraordinária do Conselho

Superior da Advocacia-Geral do Estado, com a presença do

Procurador-Geral do Estado, Márcio Leite de Rezende; da

Subprocuradora-Geral do Estado, Conceição Maria Gomes Ehl

Barbosa; da Corregedora-Geral da Advocacia-Geral do Estado,

Carla de Oliveira Costa Meneses; e dos Conselheiros Leo Peres

Kraft e Pedro Durão.

1- Aberta a reunião, o Presidente do

Conselho Superior procedeu à leitura da pauta, da qual constam

os seguintes itens:

1.Remoção de Procurador do Estado para a Procuradoria

Especial do Contencioso Fiscal.

2. O que ocorrer.

y

2- Em principio, foram consignadas as

ausências do Presidente do Conselho, no periodo de 28.11 a

14.12, em virtude do gozo de férias regulamentares; do

Conselheiro Pedro Durão, no periodo de 05 a 11.12.2009 e do

Conselheiro Leo Peres Kraft, na primeira quarta-feira do mês de

dezembro.

c

3- Iniciada a apreciação do único

processo da pauta, o Presidente do Conselho, após alguns

esclarecimentos, registra que houve apenas uma inscrição para a

remoção para a Procuradoria Especial do Contencioso Fiscal, do

Procurador Vinícius Magno Duarte Rodrigues, atualmente lotado no

Contencioso Cível. Em votação, por unanimidade, foi deferida a

remoção pretendida.

Assim, vencida a pauta, e não havendo

mais o que discutir, foi encerrada a presente ata, que, lida,

restou aprovada na mesma sessão.

í>MARCI

Procui,

Presid

dor-Gera

nte do C

ZENDE

do Estado

selho Superior

CONCEIÇÃO MARIA GCAjES EHL BARBOSA

Subprocuradora-Geral do Estado

ATA DA QUINQUAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO .

CARLA DE OLIVEIRA COSTA MENESE

Corregedora-Geral da Advocacia-Geral do

Estado e Secretária do Conselho Superior

LEO PERES KRAFT

Membro

PEDRO/ DURÃO

Membro

ATA DA QUTNQUAGÉSTMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO .